PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 07 de fevereiro de 2019 Edição N.º 0111

Página | 1

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190071 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO: ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ 19.445.379/0001-71, representado neste
ato pela Sr. JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem
como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018060401-SRP e

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 16.960,15 (Dezesseis

Mil, Novecentos e Sessenta Reais e Quinze Centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 01 de
Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.  –
JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES – Representante da Empresa -
ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP.

****************************************************************************

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TURISMO, AQUICULTURA E PESCA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190072 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,
AQUICULTURA E PESCA. CONTRATADO: ÂNCORA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP, inscrita no CNPJ
19.445.379/0001-71, representado neste ato pela Sr. JOSÉ
PINHEIRO RODRIGUES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
Pregão Presencial de n° 2018060401-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 5.818,70 (Cinco Mil, Oitocentos e

Dezoito Reais e Setenta Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 01 de Fevereiro de 2019
até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: LÍVIA ISRAELA
BARRETO DA SILVA - Secretária de DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA  – JOSÉ
PINHEIRO RODRIGUES – Representante da Empresa -
ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190073 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: ÂNCORA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA -EPP, inscrita no CNPJ 19.445.379/0001-71,
representado neste ato pela Sr. JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n°
2018060401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 25.264,40

(Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e
Quarenta Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste contrato é de 01 de Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro
de 2019. SIGNATÁRIO: JOÃO PAULO FERNANDES LEITE-
Secretário de EDUCAÇÃO – JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES –
Representante da Empresa -  ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA -EPP.

*****************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190074 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: ÂNCORA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA -EPP, inscrita no CNPJ 19.445.379/0001-71,
representado neste ato pela Sr. JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n°
2018060401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 3.823,50

(Três Mil, Oitocentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 01
de Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIO: TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO -
Secretária de ASSISTÊNCIA SOCIAL – JOSÉ PINHEIRO
RODRIGUES – Representante da Empresa -  ÂNCORA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP.

*****************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190075 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: ÂNCORA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA -EPP, inscrita no CNPJ 19.445.379/0001-71,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 07 de fevereiro de 2019 Edição N.º 0111

Página | 2

 representado neste ato pela Sr. JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2018060401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 8.137,70 (Oito Mil, Cento e Trinta e Sete Reais e Setenta

Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 01 de Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de
2019. SIGNATÁRIO: TICIANE FERNANDA DIÓGENES
PINHEIRO - Secretária de ASSISTÊNCIA SOCIAL – JOSÉ
PINHEIRO RODRIGUES – Representante da Empresa -
ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP.

****************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2019012101-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS
E SERVIÇOS DE TRANSLADOS DESTINADO AS FAMÍLIAS EM
ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – SMAS
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. Vencedor: V.P. DA SILVA
FUNERARIA-ME, com o valor total de R$ 120.900,00 (Cento
vinte mil e novecentos reais), Conforme mapa comparativo

anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº
8666/93 – TICIANE FERNANDA DIOGENES PINHEIRO

Jaguaribara-CE, 07 de Fevereiro de 2019.

******************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190079 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: INÁCIO RODOLFO RABELO
SERVIÇOS, inscrito no CNPJ 06.892.426/0001-83, representado
neste ato pelo Sr. REGIOMÁRIO DE ALMEIDA RABELO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO
DE PROJETO DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA COMPOR O
PROJETO GERAL DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento a
Dispensa de n° 2019020601-DP e seus anexos, os preceitos do

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 06 de

Fevereiro de 2019 até 06 de Março de 2019. SIGNATÁRIO:
IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de SAÚDE –
REGIOMÁRIO DE ALMEIDA RABELO – Representante - INÁCIO
RODOLFO RABELO SERVIÇOS.

*****************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190077- CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: TW CAR LTDA/ME, inscrita no
CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato pelo Sr.
FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n°
2018110901-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 21.366,00

(Vinte e Um Mil, Trezentos e Sessenta e Seis Reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 06 de
Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - Secretário de EDUCAÇÃO.
– FRANCISCO NUNES DA SILVA – Representante da Empresa -
TW CAR LTDA/ME.

*****************************************************************************